報道関係者各位
2025 年 3 月 18 日

福岡ソフトバンクホークス株式会社
株式会社セキュア

クレジットカードで完結!完全ウォークスルー型レジレス店舗を導入

～みずほPayPayドーム福岡で3月23日（日）から6月30日（月）まで実証実験を実施～

福岡ソフトバンクホークス株式会社（本社:福岡市中央区、代表取締役社⾧ CEO:後藤芳光）と株式会社セ
キュア（本社:東京都新宿区、代表取締役社⾧:谷口辰成）は、みずほPayPayドーム福岡の4ゲート横に完全
ウォークスルー型レジレス店舗「HAWKS Smart Stand Powered by SECURE（ホークス スマート スタンド パワ
ードバイ セキュア）」を開設し、3月23日（日）から実証実験を開始いたしますので、お知らせします。
現在、みずほPayPayドーム福岡では、コンコース内の混雑や店舗の人手不足といった運営課題を抱えており、こうした
課題解決に向け、「AI（画像解析）×セキュリティ」によるビジネスソリューションを提供する株式会社セキュアと協力し、
完全ウォークスルー型レジレス店舗を導入します。
本店舗では、アプリの事前登録不要で、決済端末にクレジットカードを使用して入店し、商品を手に取ってそのまま退
店すると、自動的に決済が完了する仕組みを採用します。日本の野球場で初となる、アプリなどの事前登録が不要・ク
レジットカード使用のみで入店可能な安全ウォークスルー型レジレス店舗となります。※
また、ネットワークカメラの映像をAIが解析することで、顧客の行動や購買データの分析が可能となり、より快適な店舗
運営やサービス向上につなげます。この最新技術の活用により、来場者の利便性向上と感動体験の創出を目指すとと
もに、将来的には、みずほPayPayドーム福岡にとどまらず、HAWKS ベースボールパーク筑後やBOSS E・ZO
FUKUOKAへの展開も検討してまいります。
※セキュア調べ

■店舗概要

ステップ①

入店方法は簡単!

お買い物を始めるには、クレジットカード

を使用して入店。

ステップ②

スムーズなお買い物

AIがカメラ映像を解析し、手に取った

商品を判定。

ステップ③

お店を出るだけ!

お会計はレジに並ぶ必要はなし!

退店するだけで会計が完了します。

※スマートフォン内の「ウォレット」はタッチ決済のみで入店可能。
※クレジットカードでの入店の場合は決済端末に挿入して入店（初回のみ PIN コードまたはサイン入力が必要）。
※クレジットカードタッチまたはスワイプ決済での入店も可能ですがカード認証動作を求められる場合がございます。

店舗名称
ホークス スマート スタンド パワード バイ セキュア
HAWKS Smart Stand Powered by SECURE

場所 みずほ PayPay ドーム福岡 4 ゲート横

利用方法

入店口で決済端末にクレジットカードを使用して入店し、商品を手に取って退店するだけ
※スマートフォン内の「ウォレット」はタッチ決済のみで入店可能。
※クレジットカードでの入店の場合は決済端末に挿入して入店（初回のみ PIN コードまたは
サイン入力が必要）。
※クレジットカードタッチまたはスワイプ決済での入店も可能ですがカード挿入動作も求められ
る場合がございます。

販売商品
・ホークスグッズ
・グルメ（飲料、お弁当など）

■実証実験期間
プレオープン:3 月 23 日（日）11:00～14:00
オープン:3 月 28 日（金）～6 月 30 日（月）
※ホークス主催プロ野球公式戦が開催される日程のみ営業します。（一部、イベント日も営業予定）
※営業時間は日程により異なります。

以上

■ 本件に関する報道関係の方のお問い合わせ先
福岡ソフトバンクホークス株式会社 広報室   TEL:092-847-1684

     E-mail:koho@hawks.co.jp  〒810-8660 福岡市中央区地行浜 2-2-2 みずほ PayPay ドーム福岡